
 

 

 Ministero dell’Istruzione  

Direzione Didattica 1° Circolo “Giovanni XXIII” 
Via G. Licata, 18 - 92019 SCIACCA (AG) Tel. 0925-24544 - Tel. 0925-86220-86517 

Codice MIUR AGEE034005 - Codice Fiscale 83001290846 – 

 Codice Univoco UFZU54 
e-mail: agee034005@istruzione.it PEC: agee034005@pec.istruzione.it   

sito web: www.primocircolosciacca.edu.it 

       

        

        
 

          

 Sciacca, 09/09/2022  

  

Ai Docenti di Scuola Primaria  

Ai Docenti di Scuola dell’Infanzia  

  

           E p.c. Al DSGA  

           All’Albo dell’Istituto  

           Agli Atti  

             

OGGETTO: Assegnazione in via provvisoria dei docenti di Scuola Primaria e di Scuola 
dell’Infanzia alle classi e ai plessi per l’a. s. 2022/23  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

Visti gli artt.7, 10 396 del D.Lgs.297/94 – Testo unico;  

Visti  gli artt. 4 e 5 de D.P.R. n. 275/99, Regolamento sull’autonomia scolastica; 

Visto l’art. 25 del D.L.gs 165 del 30 marzo 2001;  

Visto il D.Lgs.150/2009; 
Vista la Legge 107/2015;  

Vista la nota MIUR 2852 del 05/09/2016; 
Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visto l’organico dell’autonomia d’Istituto a. s. 2022/23;  

Viste le delibere degli organi collegiali in merito ai criteri generali di assegnazione dei 

docenti alle classi, in base ad un combinato disposto richiamato dal D. Lgs. 297/94, dal D. 
Lgs. 165/01 (così come modificato ed integrato dal D. lgs 150/2009), dal D.M. n° 37 del 26 
marzo 2009; 
Preso atto della dotazione organica dei docenti assegnata a questo Istituto in sede di 
organico di diritto e di fatto alla data odierna;  

Tenuto conto della complessità organizzativa e didattica dell’Istituto e della necessità di 

provvedere all’assegnazione dei docenti alle classi/sezioni, nel rispetto delle disposizioni 
ministeriali riguardo alla formazione delle cattedre;  

Considerato che nell’assegnare i Docenti alle classi/sezioni si è inteso perseguire un utilizzo 
ottimale delle risorse umane, al fine di valorizzare le competenze e le attitudini 
professionali di ciascuno e di conseguire gli obiettivi del PTOF;  

Considerato che, a norma dell’art. 25 del D.lgs 165/2001 la scrivente: 

 assicura la gestione unitaria della scuola; 

 valorizza le risorse umane; 

 è responsabile dei risultati del servizio; 

 organizza l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia; 
 
 

mailto:agee034005@istruzione.it
mailto:agee034005@pec.istruzione.it
http://www.primocircolosciacca.edu.it/




 promuove tutti gli interventi necessari per assicurare la qualità dei processi formativi, 
la collaborazione delle risorse culturali, professionali, sociali ed economiche, 
l’esercizio della libertà di insegnamento intesa anche come libertà di ricerca 
metodologica e didattica, l’esercizio della libertà di scelta educativa delle famiglie, 
l’attuazione del diritto all’apprendimento da parte degli alunni. 

  

D E C R E T A  

  

l’assegnazione, in via provvisoria, dei docenti della Scuola Primaria e della Scuola 
dell’Infanzia alle classi/sezioni e ai plessi per l’a. s. 2022/23, come precisato negli Allegati 1 

e 2 che costituiscono parte integrante del presente dispositivo.  

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Anna Maria Conti 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del codice  dell’amministrazione digitale e normativa connessa 

  

 

 

   


